Дело № 1-642/2019 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации 

[ Адрес ] [ ДД.ММ.ГГГГ ]

Автозаводский районный суд г.Н.Новгород в составе председательствующего судьи Маслова П.В., с участием государственного обвинителя – помощника прокурора [ Адрес ] ФИО1, подсудимой ФИО2, защитника в лице адвоката адвокатской конторы [ Адрес ] Лисина И.Л., при секретаре Беловой Е.А., рассмотрев в открытом судебном заседании в г.Н.Новгороде материалы уголовного дела в отношении

ФИО2, [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, уроженки [ Адрес ], гражданки [ ... ], имеющей [ ... ] образование, [ ... ] работающей [ ... ], зарегистрированной по адресу: [ Адрес ], проживающей по адресу: [ Адрес ], ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.226.1, ч.3 ст.234, ч.3 ст.234, ч.3 ст.234, ч.3 ст.234, ч.3 ст.234, ч.3 ст.234, ч.3 ст.234, ч.3 ст.234 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

Подсудимая ФИО2, заведомо зная, что действующим законодательством Российской Федерации свободный оборот, а также перемещение через Государственную границу Российской Федерации с государствами – членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС сильнодействующих веществ запрещено, совершила тяжкое преступление, связанное с незаконным перемещением через Государственную границу Российской Федерации с государствами – членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС сильнодействующих веществ, а также ряд тяжких преступлений, связанных с незаконным оборотом сильнодействующих веществ в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

1. В точно не установленное следствием время, но не позднее [ ДД.ММ.ГГГГ ], у ФИО2, находящейся на территории Российской Федерации, возник преступный умысел, направленный на приобретение препаратов для снижения веса, именуемых общим названием «[ ... ]», содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], а также их последующее незаконное перемещение с сокрытием от таможенного контроля посредством почтового отправления через Государственную границу Российской Федерации с Республикой [ Адрес ] - членом Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС, из Республики [ Адрес ] на территорию Российской Федерации.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО2, находясь на территории Российской Федерации, действуя умышленно, в период времени с [ ДД.ММ.ГГГГ ] по [ ДД.ММ.ГГГГ ], посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет через мессенджер «[ ... ]» подыскала неустановленное следствием лицо, находящееся на территории Республики [ Адрес ], с целью приобретения у последнего в крупном размере препаратов для снижения веса, именуемых общим названием «[ ... ]», содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ]. В ходе переписки в мессенджере «[ ... ]», ФИО2 и не установленное следствием лицо, именуемое ФИО2 как «[ ... ]», оговорили условия, необходимые для последующего приобретения и получения ФИО2 препаратов для снижения веса, именуемых общим названием «[ ... ]», массой не менее [ ... ], содержащих в своем составе сильнодействующие вещество [ ... ], путем пересылки посредством почтового отправления.

[ ДД.ММ.ГГГГ ] в 12 часов 29 минут ФИО2 посредством мессенджера «[ ... ]» сообщила неустановленному следствием лицу, именуемому ФИО2 как «[ ... ]», с целью конспирации данные получателя: «[ ФИО 1], [ Адрес ]», на чье имя необходимо отправить препараты для снижения веса, именуемые общим названием «[ ... ]», массой не менее [ ... ], содержащие в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], а также предусмотрела способ получения, путем доставки указанных препаратов с сокрытием от таможенного контроля в виде внутрисоюзного почтового отправления посредством ФГУП «[ ... ]» из Республики [ Адрес ] в [ Адрес ] Российской Федерации.

Получив от не установленного следствием лица, именуемого ФИО2 как «[ ... ]», подтверждение о получении заказа, а также реквизиты для оплаты указанного заказа, ФИО2 [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 12 часов 25 минут посредством безналичного перевода денежных средств со своей банковской карты ПАО «[ ... ]» [ Номер ], в качестве оплаты заказа препаратов для снижения веса, именуемых общим названием «[ ... ]» массой не менее [ ... ], и их доставки с территории Республики [ Адрес ] на территорию Российской Федерации, перевела денежные средства на общую сумму 25 700 рублей 00 копеек неустановленному следствием лицу на счет банковской карты [ Номер ] в системе электронных платежей ПАО «[ ... ]», таким образом, оплатив свой заказ.

В период времени с [ ДД.ММ.ГГГГ ] по [ ДД.ММ.ГГГГ ] неустановленное следствием лицо, именуемое ФИО2 как «[ ... ]», находящееся на территории Республики [ Адрес ], получив от ФИО2 реквизиты получателя, данные о наименовании и количестве препаратов для снижения веса, именуемых общим названием «[ ... ]», содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], а также денежные средства в сумме 25 700 рублей 00 копеек, поступившие на счет банковской карты [ Номер ] в системе электронных платежей ПАО «[ ... ]», в неустановленном следствием месте в период времени с [ ДД.ММ.ГГГГ ] по [ ДД.ММ.ГГГГ ], неустановленным следствием способом приобрело незарегистрированные в качестве лекарственных средств в Государственном Реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации, препараты для снижения веса: «[ ... ]…» и «[ ... ]…», которые содержат в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой не менее [ ... ], что согласно постановления Правительства РФ от 29.12.2007 года № 964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», является сильнодействующим веществом и относится к крупному размеру.

После этого, [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 17 часов 28 минут, неустановленное следствием лицо, находясь на территории Республики [ Адрес ], через почтовое отделение АО «[ ... ]» [ Номер ], расположенное в неустановленном следствием месте [ Адрес ] Республики [ Адрес ], направило на имя [ ФИО 1], не посвященного в преступную деятельность ФИО2, на территорию Российской Федерации посредством ФГУП «[ ... ]» во внутрисоюзном почтовом отправлении с почтовым идентификатором [ Номер ] в участок курьерской доставки почтовых отправлений ПАО «[ ... ]» [ Номер ], расположенный по адресу: [ Адрес ], препараты для снижения веса: «[ ... ]…» в количестве не менее 193 блистеров и не менее 5 флаконов, а также «[ ... ]…» в количестве не менее 60 блистеров, не зарегистрированных в качестве лекарственных средств в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в РФ, в которых находились: в 5 флаконах препарата «[ ... ]…» - 450 капсул с веществом, содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой 127,30 грамма; в 193 блистерах препарата «[ ... ]…» - 3 072 капсулы с веществом, содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой [ ... ]; в 60 блистерах препарата «[ ... ]…» - 539 капсул с веществом, содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой [ ... ], обернув их фольгой для беспрепятственного прохождения через сканер таможенного контроля при проверке почтового отправления на наличие запрещенных предметов и веществ, не указав при этом истинное описание содержимого почтового отправления, то есть совершив действия, направленные на то, чтобы затруднить обнаружение запрещенных веществ и скрыть их от таможенного контроля. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] в 07 часов 25 минут внутрисоюзное почтовое отправление с почтовым идентификатором [ Номер ] из Республики [ Адрес ] было направлено авиарейсом [ ... ] из аэропорта, расположенного в [ Адрес ] Республики [ Адрес ]. На территорию Российской Федерации внутрисоюзное почтовое отправление с почтовым идентификатором [ Номер ] поступило [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 08 часов 10 минут в международный аэропорт [ Адрес ] Российской Федерации, расположенный в г.о. [ Адрес ], который в соответствии с приложением к приказу Министерства финансов Российской Федерации от [ Номер ] и Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от [ ДД.ММ.ГГГГ ] [ Номер ], является местом международного почтового обмена. Таким образом, внутрисоюзное почтовое отправление с почтовым идентификатором [ Номер ] с препаратами для снижения веса, именуемыми общим названием «[ ... ]», содержащими в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], поступило в место международного почтового обмена – международный аэропорт [ Адрес ] Российской Федерации, то есть было незаконно перемещено через Государственную границу Российской Федерации с Республикой [ Адрес ] – членом Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС.

Таким образом, ФИО2, находящаяся на территории Российской Федерации, действуя умышленно, в нарушение пункта 2 постановления Правительства РФ от 16.03.1996 № 278 «О порядке ввоза в Российскую Федерацию и вывоза из Российской Федерации сильнодействующих и ядовитых веществ, не являющихся прекурсорами наркотических средств и психотропных веществ», не имея разрешения Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения Российской Федерации, незаконно переместила с сокрытием от таможенного контроля во внутрисоюзном почтовом отправлении с почтовым идентификатором [ Номер ] с целью конспирации на имя [ ФИО 1], не посвященного в ее преступную деятельность, препараты для снижения веса, содержащие в своем составе [ ... ], внесенный в Список сильнодействующих веществ, утвержденный постановлением Правительства РФ от 29 декабря 2007 года № 964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а так же крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», общей массой не менее [ ... ], что является крупным размером, через Государственную границу Российской Федерации с Республикой [ Адрес ] – членом Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС.

[ ДД.ММ.ГГГГ ] внутрисоюзное почтовое отправление с почтовым идентификатором [ Номер ] было направлено в [ ... ], где [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 14 часов 34 минуты зарегистрировано в информационной системе ФГУП «[ ... ]» и в 14 часов 49 минут отправлено в адрес [ Адрес ] участка курьерской доставки ФГУП «[ ... ]», расположенного по адресу: [ Адрес ], после чего отправлено по назначению для дальнейшей транспортировки до адресата.

[ ДД.ММ.ГГГГ ] внутрисоюзное почтовое отправление с почтовым идентификатором [ Номер ], в котором находились незаконно перемещенные через Государственную границу Российской Федерации с государствами – членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС препараты для снижения веса, именуемые обобщенным названием «[ ... ]», общей массой не менее [ ... ], что относится к крупному размеру, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], были получены ФИО2 от курьера ФГУП «[ ... ]» по адресу: [ Адрес ], то есть незаконно приобретены с целью сбыта и для личного употребления. 

После этого, в неустановленное следствием время, в период времени с [ ДД.ММ.ГГГГ ] по 10 часов 15 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] ФИО2, часть партии препаратов для снижения веса, именуемых обобщенным названием «[ ... ]», общей массой [ ... ], перемещенных через Государственную границу Российской Федерации с Республикой [ Адрес ] – членом Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС, упаковала в картонную коробку для последующей отправки лицу, действующему под оперативным псевдонимом «[ ... ]», принимающему участие в оперативно-розыскных мероприятиях, проводимых сотрудниками [ Номер ] отдел УКОН ГУ МВД России по [ Адрес ] в соответствии с Федеральным законом РФ от 12.08.1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности».

[ ДД.ММ.ГГГГ ] в 10 часов 15 минут ФИО2, находясь в помещении ООО «[ ... ]», расположенном по адресу: [ Адрес ] передала для последующей доставки лицу, действующему под оперативным псевдонимом «[ ... ]», принимающему участие в оперативно-розыскном мероприятии «Проверочная закупка», проводимом сотрудниками [ Номер ] отдел УКОН ГУ МВД России по [ Адрес ] в соответствии с Федеральным законом РФ от 12.08.1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности», часть перемещенных через Государственную границу Российской Федерации с Республикой [ Адрес ] – членом Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС препаратов для снижения веса, упакованных в картонную коробку: 

- «[ ... ]…», расфасованного в 5 флаконов и 120 блистеров с 2 366 капсулами с веществом, общей массой [ ... ], содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], 

- «[ ... ]…», расфасованного в 60 блистеров с 539 капсул с веществом, общей массой [ ... ], содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ].

В тот же день, [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с 11 часов 00 минут по 12 часов 20 минут сотрудниками [ Номер ] отдела УКОН ГУ МВД России по [ Адрес ] в ходе осмотра места происшествия – помещения ООО «[ ... ]», расположенного по адресу: [ Адрес ] проводимого в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» в соответствии с Федеральным законом РФ от 12.08.1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности», было обнаружено и изъято 5 флаконов и 120 блистеров с 2 366 капсулами препарата для снижения веса «[ ... ]…», 60 блистеров с 539 капсулами препарата для снижения веса «[ ... ]…», не зарегистрированных в качестве лекарственных средств в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в РФ, которые согласно справке о результатах исследования [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] и заключению эксперта [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], содержат в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой [ ... ], что относится к крупному размеру.

Оставшуюся часть перемещенных через Государственную границу Российской Федерации с Республикой [ Адрес ] – членом Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС препарата для снижения веса «[ ... ]…» в 73 блистерах с 1156 капсулами с веществом общей массой [ ... ], что относится к крупному размеру, содержащим в своем составе [ ... ], ФИО2 хранила с целью последующего незаконного сбыта в верхнем выдвижном ящике стола и на нижней полке шкафа, по месту своего проживания, то есть по адресу: [ Адрес ] 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с 01 часа 10 минут по 02 часа 20 минут сотрудниками полиции в ходе обыска, проведенного в жилище ФИО2 по адресу: [ Адрес ], на нижней полке шкафа было обнаружено и изъято: 

- 6 почтовых пакетов, в которых находились 21 коробка с 42 блистерами с 673 капсулами препарата «[ ... ]…», не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в РФ, который согласно заключению эксперта [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], содержит в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой [ ... ], что относится к крупному размеру, которые ФИО2 хранила с целью дальнейшего незаконного сбыта; 

- 30 блистеров 480 капсулами препарата «[ ... ]…», не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в РФ, который согласно заключению эксперта [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], содержит в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой [ ... ], что относится к крупному размеру, которые ФИО2 хранила с целью дальнейшего незаконного сбыта;

- 1 блистер с 3 капсулами препарата «[ ... ]…», не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в РФ, который согласно заключению эксперта [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], содержит в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой [ ... ], которое ФИО2 хранила для личного потребления, перемещенных через Государственную границу Российской Федерации с Республикой [ Адрес ] – членом Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС.

Таким образом, ФИО2, находящаяся на территории Российской Федерации, в период времени с [ ДД.ММ.ГГГГ ] до 01 час 10 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], незаконно, с сокрытием от таможенного контроля во внутрисоюзном почтовом отправлении с почтовым идентификатором [ Номер ] переместила через Государственную границу Российской Федерации с Республикой [ Адрес ] - членом Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС незарегистрированные в качестве лекарственных средств в Государственном Реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации, препараты для снижения веса «[ ... ]…» и «[ ... ]…», содержащие в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой не менее [ ... ], что является крупным размером.

2. Кроме того, в точно неустановленное следствием время, но не позднее [ ДД.ММ.ГГГГ ] ФИО2, действуя умышленно, преследуя корыстную цель незаконного обогащения, с целью последующего незаконного сбыта в крупном размере препаратов для снижения веса, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество – [ ... ], используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», создала в социальных сетях «[ ... ]» и «[ ... ]» странички с названием «[ ... ] 96» посредством которых рекламировала и принимала заказы на приобретение препаратов для снижения веса, именуемых общим названием «[ ... ]», содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], привлекая, таким образом, лиц, готовых приобрести не зарегистрированные в качестве лекарственных средств в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации препараты, предназначенные для снижения веса «[ ... ]…» и «[ ... ]…», то есть тем самым выразила свое намерение на незаконный сбыт указанных выше препаратов, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ]. В дальнейшем, в неустановленное следствием время, но не позднее [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 для непосредственного общения с лицами, желающими приобрести препараты для снижения веса, именуемые общим названием «[ ... ]», содержащие в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], а также для оформления «заказов» на указанные препараты, в мессенджере «[ ... ]» создала чат под названием «[ ... ] худеть легко», используя для общения псевдоним «[ ... ]».

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт препаратов для снижения веса, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ] в крупном размере, именуемых общим названием «[ ... ]», ФИО2, в период времени с [ ДД.ММ.ГГГГ ] по [ ДД.ММ.ГГГГ ], посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет через мессенджер «[ ... ]» подыскала неустановленное следствием лицо, находящееся на территории Республики [ Адрес ], именуемое ФИО2 как «[ ... ]», с которым оговорила условия, необходимые для последующего приобретения и получения препаратов для снижения веса, именуемых общим названием «[ ... ]», массой не менее [ ... ], содержащих в своем составе сильнодействующие вещество [ ... ], путем их пересылки посредством почтового отправления через ФГУП «[ ... ]» из Республики [ Адрес ] в [ Адрес ] Российской Федерации на данные получателя: «[ ФИО 1], [ Адрес ]». 

Получив от не установленного следствием лица, именуемого ФИО2 как «[ ... ]», подтверждение о получении заказа, а также реквизиты для оплаты указанного заказа, ФИО2 [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 12 часов 25 минут посредством безналичного перевода денежных средств со своей банковской карты ПАО «[ ... ]» [ Номер ], в качестве оплаты заказа препаратов для снижения веса, именуемых общим названием «[ ... ]» массой не менее [ ... ], и их доставки с территории Республики [ Адрес ] на территорию Российской Федерации, перевела неустановленному следствием лицу, именуемому ФИО2 как «[ ... ]», денежные средства в размере 25 700 рублей на счет банковской карты [ Номер ] в системе электронных платежей ПАО «[ ... ]», таким образом, оплатив свой заказ.

После этого, в период времени с [ ДД.ММ.ГГГГ ] по [ ДД.ММ.ГГГГ ] неустановленное следствием лицо, именуемое ФИО2 как «[ ... ]», находящееся на территории Республики [ Адрес ], получив от ФИО2 реквизиты получателя, данные о наименовании и количестве препаратов для снижения веса, именуемых общим названием «[ ... ]», содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], а также денежные средства в размере 25 700 рублей, поступившие на счет банковской карты [ Номер ] в системе электронных платежей ПАО «[ ... ]», в неустановленном следствием месте в период времени с [ ДД.ММ.ГГГГ ] по [ ДД.ММ.ГГГГ ], неустановленным следствием способом приобрело незарегистрированные в качестве лекарственных средств в Государственном Реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации, препараты для снижения веса: «[ ... ]…» и «[ ... ]…», которые содержат в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой не менее [ ... ], что относится к крупному размеру.

После этого, [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 17 часов 28 минут, неустановленное следствием лицо, находясь на территории Республики [ Адрес ], через почтовое отделение АО «[ ... ]» [ Номер ], расположенное в неустановленном следствием месте [ Адрес ] Республики [ Адрес ], направило на имя [ ФИО 1], не посвященного в преступную деятельность ФИО2, на территорию Российской Федерации посредством ФГУП «[ ... ]» во внутрисоюзном почтовом отправлении с почтовым идентификатором [ Номер ] в участок курьерской доставки почтовых отправлений ПАО «[ ... ]» [ Номер ], расположенный по адресу: [ Адрес ], препараты для снижения веса: «[ ... ]…» в количестве не менее 192 блистеров и не менее 5 флаконов, а также «[ ... ]…» не менее 60 блистеров, не зарегистрированных в качестве лекарственных средств в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в РФ, в которых находились: в 5 флаконах препарата «[ ... ]…» - 450 капсул с веществом, содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой [ ... ]; в 193 блистерах препарата «[ ... ]…» - 3 072 капсулы с веществом, содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой [ ... ]; в 60 блистерах препарата «[ ... ]…» - 539 капсул с веществом, содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой [ ... ]. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] в 07 часов 25 минут внутрисоюзное почтовое отправление с почтовым идентификатором [ Номер ] из Республики [ Адрес ] было направлено авиарейсом [ ... ] из аэропорта, расположенного в [ Адрес ] Республики [ Адрес ]. На территорию Российской Федерации внутрисоюзное почтовое отправление с почтовым идентификатором [ Номер ] поступило в международный аэропорт [ Адрес ] Российской Федерации, расположенный в г.о. [ Адрес ], [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 08 часов 10 минут. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] внутрисоюзное почтовое отправление с почтовым идентификатором [ Номер ] было направлено в [ ... ], где [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 14 часов 34 минуты зарегистрировано в информационной системе ФГУП «[ ... ]» и в 14 часов 49 минут отправлено в адрес Нижегородского участка курьерской доставки ФГУП «[ ... ]», расположенного по адресу: [ Адрес ], после чего отправлено по назначению для дальнейшей транспортировки до адресата.

[ ДД.ММ.ГГГГ ] внутрисоюзное почтовое отправление с почтовым идентификатором [ Номер ], в котором находились препараты для снижения веса, именуемые обобщенным названием «[ ... ]», общей массой не менее [ ... ], что относится к крупному размеру, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], от курьера ФГУП «[ ... ]» были получены ФИО2 по адресу: [ Адрес ].

Таким образом, [ ДД.ММ.ГГГГ ] ФИО2 были незаконно приобретены препараты, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ] с целью сбыта массой не менее [ ... ], а также для личного потребления массой не менее [ ... ].

В дальнейшем часть незаконно приобретенных [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 14 часов 28 минут с целью сбыта препаратов для снижения веса, именуемых общим названием «[ ... ]», не зарегистрированных в качестве лекарственных средств в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в РФ, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ] в крупном размере массой [ ... ], ФИО2 незаконно сбыла при следующих обстоятельствах:

В точно не установленное следствием время, но не позднее [ ДД.ММ.ГГГГ ] года ФИО2, преследуя корыстную цель незаконного обогащения, с целью последующего незаконного сбыта в крупном размере препаратов для снижения веса, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», создала в социальных сетях «[ ... ]» и «[ ... ]» странички с названием «[ ... ]» посредством которых рекламировала и принимала заказы на приобретение препаратов для снижения веса, именуемых общим названием «[ ... ]», содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], привлекая, таким образом, лиц, готовых приобрести не зарегистрированные в качестве лекарственных средств в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации препараты, предназначенные для снижения веса препараты «[ ... ]…» и «[ ... ]…», то есть тем самым выразила свое намерение на незаконный сбыт указанных выше препаратов, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ].

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в точно не установленное следствием время, но не позднее конца [ ДД.ММ.ГГГГ ] года ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправность своих действий с целью незаконного сбыта в крупном размере препаратов для снижения веса, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», посредством переписки в социальной сети «[ ... ]», подыскала лицо, действующее под оперативным псевдонимом «[ ... ]», принимающее участие в оперативно-розыскном мероприятии «Опрос», проводимом сотрудниками 3 отдел УКОН ГУ МВД России по [ Адрес ] в соответствии с Федеральным законом РФ от [ ДД.ММ.ГГГГ ] № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности», которой высказала свое намерение незаконно сбыть не зарегистрированные в качестве лекарственных средств в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в РФ препараты, предназначенные для снижения веса «[ ... ]…» и «[ ... ]…», содержащие в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ].

В период времени с конца [ ДД.ММ.ГГГГ ] года по [ ДД.ММ.ГГГГ ] ФИО2, преследуя корыстную цель незаконного обогащения, с целью последующего незаконного сбыта в крупном размере препаратов для снижения веса, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», посредством переписки в социальной сети «[ ... ]» и видеозвонков в мессенджере «[ ... ]», достигла договоренности с лицом, действующим под оперативным псевдонимом «[ ... ]», принимающим участие в оперативно-розыскном мероприятии «Опрос», проводимом сотрудниками 3 отдел УКОН ГУ МВД России [ Адрес ] в соответствии с Федеральным законом РФ от 12.08.1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности», о незаконном сбыте не зарегистрированных в качестве лекарственных средств в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации, препаратов для снижения веса: «[ ... ]…» и «[ ... ]…», содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], всего на общую сумму 92 500 рублей. 

Часть денежных средств в качестве предоплаты за приобретение указанных препаратов для снижения веса от лица, действующего под оперативным псевдонимом «[ ... ]», принимающего участие в оперативно-розыскном мероприятии «Опрос», проводимом сотрудниками 3 отдел УКОН ГУ МВД России [ Адрес ] в соответствии с Федеральным законом РФ от 12.08.1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности», ФИО2 получила [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 16 часов 20 минут в помещении ресторана быстрого питания «[ ... ]», расположенного по адресу: [ Адрес ], через лицо, действующее под оперативным псевдонимом «[ ... ]», принимающее участие в оперативно-розыскном мероприятии «Наблюдение», проводимом сотрудниками [ Номер ] отдел УКОН ГУ МВД России по [ Адрес ] в соответствии с Федеральным законом РФ от 12.08.1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности».

[ ДД.ММ.ГГГГ ] ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт в крупном размере препаратов, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», посредством осуществления видеозвонка в мессенджере «[ ... ]», достигла договоренности с лицом, действующим под оперативным псевдонимом «[ ... ]», принимающим участие в оперативно-розыскном мероприятии «Опрос», проводимом сотрудниками [ Номер ] отдел УКОН ГУ МВД России [ Адрес ] в соответствии с Федеральным законом РФ от [ ДД.ММ.ГГГГ ] № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности», о незаконном сбыте не зарегистрированных в качестве лекарственных средств в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации, препаратов для снижения веса, именуемых общим названием «[ ... ]», общей массой [ ... ], что относится к крупному размеру, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], посредством доставки указанных препаратов транспортной компанией ООО «[ ... ]», расположенной по адресу: [ Адрес ] 

С этой целью, ФИО2, находясь по месту своего проживания по адресу: [ Адрес ] в точно не установленное следствием время, в период времени с [ ДД.ММ.ГГГГ ] по 10 часов 15 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], часть незаконно приобретенной [ ДД.ММ.ГГГГ ] с целью сбыта партии препаратов для снижения веса, именуемых обобщенным названием «[ ... ]», общей массой [ ... ], что относится к крупному размеру, перемещенных через Государственную границу Российской Федерации с Республикой [ Адрес ] – членом Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС, а именно:

- «[ ... ]…» в 5 флаконах и 120 блистерах с 2 366 капсулами с веществом общей массой [ ... ], содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], 

- «[ ... ]…» в 60 блистерах с 539 капсулами с веществом общей массой [ ... ], содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], упаковала в картонную коробку для последующего незаконного сбыта лицу, действующему под оперативным псевдонимом «[ ... ]», принимающему участие в оперативно-розыскном мероприятии «Проверочная закупка», проводимом сотрудниками [ Номер ] отдел УКОН ГУ МВД России [ Адрес ] в соответствии с Федеральным законом РФ от 12.08.1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности», которые впоследствии перевезла в помещение ООО «[ ... ]», расположенное по адресу: [ Адрес ]

[ ДД.ММ.ГГГГ ] в 10 часов 15 минут ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправность своих действий, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт в крупном размере препаратов, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], находясь в помещении ООО «[ ... ]», расположенном по адресу: [ Адрес ] передала сотрудникам транспортной компании для последующей доставки лицу, действующему под оперативным псевдонимом «[ ... ]», принимающему участие в оперативно-розыскном мероприятии «Проверочная закупка», проводимом сотрудниками [ Номер ] отдел УКОН ГУ МВД России [ Адрес ] в соответствии с Федеральным законом РФ от 12.08.1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности», упакованные в картонную коробку препараты для снижения веса: 

- «[ ... ]…», упакованные в 5 флаконов и 120 блистеров - 2 366 капсул с веществом общей массой [ ... ], содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], 

- «[ ... ]…», упакованные в 60 блистеров – 539 капсул с веществом общей массой [ ... ], содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ].

В тот же день, [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с 11 часов 00 минут по 12 часов 20 минут сотрудниками [ Номер ] отдела УКОН ГУ МВД России по [ Адрес ], в ходе осмотра места происшествия – помещения ООО «[ ... ]», расположенного по адресу: [ Адрес ] проводимого в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» в соответствии с Федеральным законом РФ от [ ДД.ММ.ГГГГ ] № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности», было обнаружено и изъято:

- 5 флаконов и 120 блистеров с 2 366 капсулами препарата для снижения веса «[ ... ]…», 

- 60 блистеров с 539 капсулами препарата для снижения веса «[ ... ]…», не зарегистрированных в качестве лекарственных средств в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в РФ, которые согласно справке о результатах исследования [ Номер ]И от [ ДД.ММ.ГГГГ ] и заключению эксперта [ Номер ]Э от [ ДД.ММ.ГГГГ ], содержат в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой [ ... ], что относится к крупному размеру.

Таким образом, не позднее 11 часов 00 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] ФИО2, действуя умышленно, при вышеуказанных обстоятельствах совершила незаконные приобретение, хранение, перевозку, пересылку в целях сбыта, а равно незаконный сбыт не зарегистрированных в качестве лекарственных средств в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации препаратов «[ ... ]…» и «[ ... ]…», содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой [ ... ], что является крупным размером.

3. Кроме того, часть незаконно приобретенных [ ДД.ММ.ГГГГ ] посредством внутрисоюзного почтового отправления с почтовым идентификатором [ Номер ] с целью сбыта препаратов для снижения веса, именуемых общим названием «[ ... ]», не зарегистрированных в качестве лекарственных средств в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в РФ, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], в крупном размере массой [ ... ], ФИО2 незаконно хранила с целью сбыта при следующих обстоятельствах:

В точно не установленное следствием время, в период времени с 12 часов 56 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] по [ ДД.ММ.ГГГГ ], имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт в крупном размере препаратов для снижения веса, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], именуемых общим названием «[ ... ]», ФИО2, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», посредством общения в мессенджере «[ ... ]», подыскала неустановленное следствием лицо, именуемое ФИО2 как «[ ... ]», которой высказала свое намерение незаконно сбыть последней не зарегистрированный в качестве лекарственных средств в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в РФ препарат, предназначенный для снижения веса, «[ ... ]…», содержащий в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ]. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт препаратов для снижения веса, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ] в крупном размере, именуемых общим названием «[ ... ]», ФИО2, в точно не установленное следствием время, но не позднее [ ДД.ММ.ГГГГ ], действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправность своих действий, с целью незаконного сбыта в крупном размере препарата, содержащего в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», посредством переписки в мессенджере «[ ... ]» достигла договоренности с неустановленным следствием лицом, именуемым ФИО2 как «[ ... ]», о незаконном сбыте не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации, препарата для снижения веса «[ ... ]…» в количестве 3 коробок, в которых находились 6 блистеров с 96 капсулами с веществом, общей массой [ ... ], содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], на сумму 3 635 рублей.

В точно не установленное следствием время, но не позднее [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, реализуя свои намерения, направленные на незаконный сбыт в крупном размере не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации, препарата для снижения веса «[ ... ]…» в количестве 3 коробок, в которых находились 6 блистеров с 96 капсулами с веществом, общей массой [ ... ], содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], в качестве оплаты за приобретение указанного препарата, посредством безналичного перевода денежных средств через платежную систему «[ ... ]», на счет своей банковской карты, выданной ПАО «[ ... ]» [ Номер ], получила от неустановленного следствием лица, именуемого ФИО2 как «[ ... ]», денежные средства в размере 3 635 рублей.

После этого, в точно не установленное следствием время, в период времени с 14 часов 28 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] по 01 час 10 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], находясь по месту своего проживания, то есть по адресу: г. [ Адрес ], ФИО2, реализуя свои намерения, направленные на незаконный сбыт в крупном размере не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации, препарата для снижения веса «[ ... ]…», часть незаконно приобретенной [ ДД.ММ.ГГГГ ] с целью сбыта партии препаратов для снижения веса, перемещенных через Государственную границу Российской Федерации с Республикой [ Адрес ] – членом Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС, а именно: 3 коробки препарата «[ ... ]…», в которых находились 6 блистеров с 96 капсулами с веществом, общей массой [ ... ], содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], упаковала в почтовый пакет, который поместила на нижнюю полку шкафа, где хранила с целью последующего незаконного сбыта неустановленному следствием лицу, именуемому ФИО2 как «[ ... ]», до момента изъятия.

[ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с 01 часа 10 минут по 02 часа 20 минут сотрудниками полиции в ходе обыска, проведенного в жилище ФИО2 по адресу: [ Адрес ], на нижней полке шкафа было обнаружено и изъято: почтовый пакет, в котором находились 3 коробки с 6 блистерами с 96 капсулами препарата «[ ... ]…», не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в РФ, которое согласно заключению эксперта [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], содержит в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой [ ... ], что относится к крупному размеру.

Таким образом, не позднее 01 часа 10 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2, действуя умышленно, при вышеуказанных обстоятельствах совершила незаконные приобретение и хранение в целях дальнейшего незаконного сбыта, не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации препарата «[ ... ]…», содержащего в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой [ ... ], что является крупным размером. 

4. Кроме того, часть незаконно приобретенных [ ДД.ММ.ГГГГ ] посредством внутрисоюзного почтового отправления с почтовым идентификатором [ Номер ] с целью сбыта препаратов для снижения веса, именуемых общим названием «[ ... ]», не зарегистрированных в качестве лекарственных средств в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в РФ, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], в крупном размере массой [ ... ], ФИО2 незаконно хранила с целью сбыта при следующих обстоятельствах:

В точно не установленное следствием время, в период времени с 12 часов 56 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] по 11 часов 44 минуты [ ДД.ММ.ГГГГ ], имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт в крупном размере препаратов для снижения веса, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], именуемых общим названием «[ ... ]», ФИО2, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», посредством общения в мессенджере «[ ... ]», подыскала [ ФИО 2], которой высказала свое намерение незаконно сбыть не зарегистрированный в качестве лекарственных средств в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в РФ препарат, предназначенный для снижения веса, «[ ... ]…», содержащий в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ]. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт препаратов для снижения веса, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ] в крупном размере, именуемых общим названием «[ ... ]», ФИО2, в точно не установленное следствием время, в период времени с 12 часов 56 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] по 11 часов 44 минуты [ ДД.ММ.ГГГГ ], действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправность своих действий, с целью незаконного сбыта в крупном размере препарата, содержащего в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», посредством переписки в мессенджере «[ ... ]» достигла договоренности с [ ФИО 2], о незаконном сбыте не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации, препарата для снижения веса «[ ... ]…» в количестве 3 коробок, в которых находились 6 блистеров с 96 капсулами с веществом, общей массой [ ... ], содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], на сумму 3 500 рублей.

[ ДД.ММ.ГГГГ ] в 11 часов 44 минут, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, реализуя свои намерения, направленные на незаконный сбыт в крупном размере не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации, препарата для снижения веса «[ ... ]…» в количестве 3 коробок, в которых находились 6 блистеров с 96 капсулами с веществом, общей массой [ ... ], содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], в качестве оплаты за приобретение указанного препарата, посредством безналичного перевода денежных средств в системе электронных платежей ПАО «[ ... ]» на счет своей банковской карты, выданной ПАО «[ ... ]» [ Номер ], получила со счета банковской карты [ Номер ], оформленной на имя [ ФИО 2], денежные средства в сумме 3500 рублей.

После этого, в точно не установленное следствием время, в период времени с 14 часов 28 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] по 01 час 10 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], находясь по месту своего проживания, то есть по адресу: [ Адрес ], ФИО2, реализуя свои намерения, направленные на незаконный сбыт в крупном размере не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации, препарата для снижения веса «[ ... ]…», часть незаконно приобретенной [ ДД.ММ.ГГГГ ] с целью сбыта партии препаратов для снижения веса, перемещенных через Государственную границу Российской Федерации с Республикой [ Адрес ] – членом Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС, а именно: 3 коробки препарата «[ ... ]…», в которых находились 6 блистеров с 96 капсулами с веществом, общей массой [ ... ], содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], упаковала в почтовый пакет, который поместила на нижнюю полку шкафа, где хранила его с целью последующего незаконного сбыта [ ФИО 2], до момента изъятия.

[ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с 01 часа 10 минут по 02 часа 20 минут сотрудниками полиции в ходе обыска, проведенного в жилище ФИО2 по адресу: [ Адрес ], на нижней полке шкафа было обнаружено и изъято: почтовый пакет, в котором находились 3 коробки с 6 блистерами с 96 капсулами препарата «[ ... ]…», не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в РФ, которое согласно заключению эксперта [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], содержит в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой [ ... ], что относится к крупному размеру.

Таким образом, ФИО2, не позднее 01 часа 10 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], действуя умышленно, при вышеуказанных обстоятельствах совершила незаконные приобретение и хранение в целях дальнейшего незаконного сбыта, не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации препарата «[ ... ]…», содержащего в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой [ ... ], что является крупным размером. 

5. Кроме того, часть незаконно приобретенных [ ДД.ММ.ГГГГ ] посредством внутрисоюзного почтового отправления с почтовым идентификатором [ Номер ] с целью сбыта препаратов для снижения веса, именуемых общим названием «[ ... ]», не зарегистрированных в качестве лекарственных средств в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в РФ, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], в крупном размере массой [ ... ], ФИО2 незаконно хранила с целью сбыта при следующих обстоятельствах:

В точно не установленное следствием время, в период времени с 12 часов 56 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] по 21 час 48 минуты [ ДД.ММ.ГГГГ ], имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт в крупном размере препаратов для снижения веса, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], именуемых общим названием [ ... ], ФИО2, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», посредством общения в мессенджере «[ ... ]», подыскала [ ФИО 3], которой высказала свое намерение незаконно сбыть не зарегистрированные в качестве лекарственных средств в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в РФ препарат, предназначенный для снижения веса, «[ ... ]…», содержащий в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ]. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт препаратов для снижения веса, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ] в крупном размере, именуемых общим названием «[ ... ]», ФИО2, в точно не установленное следствием время, в период времени с 12 часов 56 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] по 21 час 48 минуты [ ДД.ММ.ГГГГ ], действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправность своих действий, с целью незаконного сбыта в крупном размере препарата, содержащего в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», посредством переписки в мессенджере «[ ... ]» достигла договоренности с [ ФИО 3], о незаконном сбыте не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации, препарата для снижения веса «[ ... ]…» в количестве 3 коробок, в которых находились 6 блистеров с 96 капсулами с веществом, общей массой [ ... ], содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], на сумму 3 000 рублей.

[ ДД.ММ.ГГГГ ] в 21 час 48 минут, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, реализуя свои намерения, направленные на незаконный сбыт не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации, препарата для снижения веса «[ ... ]…» в количестве 3 коробок, в которых находились 6 блистеров с 96 капсулами с веществом, общей массой [ ... ], содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], в качестве оплаты за приобретение указанного препарата, посредством безналичного перевода денежных средств в системе электронных платежей ПАО «[ ... ]» на счет своей банковской карты, выданной ПАО «[ ... ]» [ Номер ], получила со счета банковской карты [ Номер ], оформленной на имя [ ФИО 3], денежные средства в сумме 3000 рублей.

После этого, в точно не установленное следствием время, в период времени с 14 часов 28 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] по 01 час 10 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], находясь по месту своего проживания, то есть по адресу: [ Адрес ] ФИО2, реализуя свои намерения, направленные на незаконный сбыт не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации, препарата для снижения веса «[ ... ]…», часть незаконно приобретенной [ ДД.ММ.ГГГГ ] с целью сбыта партии препаратов для снижения веса, перемещенных через Государственную границу Российской Федерации с Республикой [ Адрес ] – членом Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС, а именно: 3 коробки препарата «[ ... ]…», в которых находились 6 блистеров с 96 капсулами с веществом, общей массой [ ... ], содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], упаковала в почтовый пакет, который поместила на нижнюю полку шкафа, где хранила его с целью последующего незаконного сбыта [ ФИО 3], до момента изъятия.

[ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с 01 часа 10 минут по 02 часа 20 минут сотрудниками полиции в ходе обыска, проведенного в жилище ФИО2 по адресу: [ Адрес ], на нижней полке шкафа было обнаружено и изъято: почтовый пакет, в котором находились 3 коробки с 6 блистерами с 96 капсулами препарата «[ ... ]…», не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в РФ, которое согласно заключению эксперта [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], содержит в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой [ ... ], что относится к крупному размеру.

Таким образом, ФИО2, не позднее 01 часа 10 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], действуя умышленно, при вышеуказанных обстоятельствах совершила незаконные приобретение и хранение в целях дальнейшего незаконного сбыта, не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации препарата «[ ... ]…», содержащего в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой [ ... ], что является крупным размером. 

6. Кроме того, часть незаконно приобретенных [ ДД.ММ.ГГГГ ] посредством внутрисоюзного почтового отправления с почтовым идентификатором [ Номер ] с целью сбыта препаратов для снижения веса, именуемых общим названием «[ ... ]», не зарегистрированных в качестве лекарственных средств в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в РФ, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], в крупном размере массой [ ... ], ФИО2 незаконно хранила с целью сбыта при следующих обстоятельствах:

В точно не установленное следствием время, в период времени с 12 часов 56 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] по 17 часов 22 минуты [ ДД.ММ.ГГГГ ] имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт в крупном размере препаратов для снижения веса, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], именуемых общим названием «[ ... ]», ФИО2, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», посредством общения в мессенджере «[ ... ]», подыскала [ ФИО 5], которой высказала свое намерение незаконно сбыть последней не зарегистрированные в качестве лекарственных средств в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в РФ препарат, предназначенный для снижения веса, «[ ... ]…», содержащий в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ]. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт препаратов для снижения веса, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ] в крупном размере, именуемых общим названием «[ ... ]», ФИО2, в точно не установленное следствием время, в период времени с 12 часов 56 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] по 17 часов 22 минуты [ ДД.ММ.ГГГГ ], действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправность своих действий, с целью незаконного сбыта в крупном размере препарата, содержащего в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», посредством переписки в мессенджере «[ ... ]» достигла договоренности с [ ФИО 5], о незаконном сбыте ей не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации, препарата для снижения веса «[ ... ]…» в количестве 3 коробок, в которых находились 6 блистеров с 96 капсулами с веществом, общей массой [ ... ], содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], на сумму 3 500 рублей.

[ ДД.ММ.ГГГГ ] в 17 часов 22 минуты, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, реализуя свои намерения, направленные на незаконный сбыт в крупном размере не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации, препарата для снижения веса «[ ... ]…» в количестве 3 коробок, в которых находились 6 блистеров с 96 капсулами с веществом, общей массой [ ... ], содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], в качестве оплаты за приобретение указанного препарата, посредством безналичного перевода денежных средств в системе электронных платежей ПАО «[ ... ]» на счет своей банковской карты, выданной ПАО «[ ... ]» [ Номер ], получила со счета банковской карты [ Номер ], оформленной на имя [ ФИО 5], денежные средства в сумме 3 500 рублей.

После этого, в точно не установленное следствием время, в период времени с 14 часов 28 минуты [ ДД.ММ.ГГГГ ] по 01 час 10 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], находясь по месту своего проживания, то есть по адресу: [ Адрес ], ФИО2, реализуя свои намерения, направленные на незаконный сбыт в крупном размере не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации, препарата для снижения веса «[ ... ]…», часть незаконно приобретенной [ ДД.ММ.ГГГГ ] с целью сбыта партии препаратов для снижения веса, перемещенных через Государственную границу Российской Федерации с Республикой [ Адрес ] – членом Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС, а именно: 3 коробки препарата «[ ... ]…», в которых находились 6 блистеров с 96 капсулами с веществом, общей массой [ ... ], содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], упаковала в почтовый пакет, который поместила на нижнюю полку шкафа, где хранила его с целью последующего незаконного сбыта [ ФИО 5], до момента изъятия.

[ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с 01 часа 10 минут по 02 часа 20 минут сотрудниками полиции в ходе обыска, проведенного в жилище ФИО2 по адресу: [ Адрес ], на нижней полке шкафа было обнаружено и изъято: почтовый пакет, в котором находились 3 коробки с 6 блистерами с 96 капсулами препарата «[ ... ]…», не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в РФ, которое согласно заключению эксперта [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], содержит в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой [ ... ], что относится к крупному размеру.

Таким образом, ФИО2, не позднее 01 часа 10 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], действуя умышленно, при вышеуказанных обстоятельствах совершила незаконные приобретение и хранение в целях дальнейшего незаконного сбыта, не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации препарата «[ ... ]…», содержащего в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой [ ... ], что является крупным размером. 

7. Кроме того, часть незаконно приобретенных [ ДД.ММ.ГГГГ ] посредством внутрисоюзного почтового отправления с почтовым идентификатором [ Номер ] с целью сбыта препаратов для снижения веса, именуемых общим названием «[ ... ]», не зарегистрированных в качестве лекарственных средств в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в РФ, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], в крупном размере массой [ ... ], ФИО2 незаконно хранила с целью сбыта при следующих обстоятельствах:

В точно не установленное следствием время, в период времени с 12 часов 56 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] по [ ДД.ММ.ГГГГ ], имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт в крупном размере препаратов для снижения веса, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], именуемых общим названием «[ ... ]», ФИО2, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», посредством общения в мессенджере «[ ... ]», подыскала неустановленное следствием лицо, именуемое ФИО2 как «[ ... ]», которой высказала свое намерение незаконно сбыть не зарегистрированные в качестве лекарственных средств в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в РФ препарат, предназначенный для снижения веса, «[ ... ]…», содержащий в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ]. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт препаратов для снижения веса, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ] в крупном размере, именуемых общим названием «[ ... ]», ФИО2, в точно не установленное следствием время, но не позднее [ ДД.ММ.ГГГГ ], действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправность своих действий, с целью незаконного сбыта препарата, содержащего в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», посредством переписки в мессенджере «[ ... ]» достигла договоренности с неустановленным следствием лицом, именуемым ФИО2 как «[ ... ]», о незаконном сбыте в крупном размере не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации, препарата для снижения веса «[ ... ]…» в количестве 3 коробок, в которых находились 6 блистеров с 96 капсулами с веществом, общей массой [ ... ], содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], на сумму 3 500 рублей.

В точно не установленное следствием время, но не позднее [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, реализуя свои намерения, направленные на незаконный сбыт не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации, препарата для снижения веса «[ ... ]…» в количестве 3 коробок, в которых находились 6 блистеров с 96 капсулами с веществом, общей массой [ ... ], содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ] в качестве оплаты за приобретение указанного препарата, посредством безналичного перевода денежных средств через платежную систему «[ ... ]», на счет своей банковской карты, выданной ПАО «[ ... ]» [ Номер ], получила от неустановленного следствием лица, именуемого ФИО2 как «[ ... ]», денежные средства в размере 3 500 рублей.

После этого, в точно не установленное следствием время, в период времени с [ ДД.ММ.ГГГГ ] по 01 час 10 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], находясь по месту своего проживания, то есть по адресу: г. Н.Новгород, [ Адрес ], ФИО2, реализуя свои намерения, направленные на незаконный сбыт в крупном размере не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации, препарата для снижения веса «[ ... ]…», часть незаконно приобретенной [ ДД.ММ.ГГГГ ] с целью сбыта партии препаратов для снижения веса, перемещенных через Государственную границу Российской Федерации с Республикой [ Адрес ] – членом Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС, а именно 3 коробки препарата «[ ... ]…», в которых находились 6 блистеров с 96 капсулами с веществом, общей массой [ ... ], содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], упаковала в почтовый пакет, который поместила на нижнюю полку шкафа, где хранила его с целью последующего незаконного сбыта неустановленному следствием лицу, именуемому ФИО2 как «[ ... ]», до момента изъятия.

[ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с 01 часа 10 минут по 02 часа 20 минут сотрудниками полиции в ходе обыска, проведенного в жилище ФИО2 по адресу: г. Н.Новгород, [ Адрес ], на нижней полке шкафа было обнаружено и изъято: почтовый пакет, в котором находились 3 коробки с 6 блистерами с 96 капсулами препарата «[ ... ]…», не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в РФ, которое согласно заключению эксперта [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], содержит в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой [ ... ], что относится к крупному размеру.

Таким образом, не позднее 01 час 10 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2, действуя умышленно, при вышеуказанных обстоятельствах совершила незаконные приобретение и хранение в целях дальнейшего незаконного сбыта, не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации препарата «[ ... ]…», содержащего в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой [ ... ], что является крупным размером. 

8. Кроме того, часть незаконно приобретенных [ ДД.ММ.ГГГГ ] посредством внутрисоюзного почтового отправления с почтовым идентификатором [ Номер ] с целью сбыта препаратов для снижения веса, именуемых общим названием «[ ... ]», не зарегистрированных в качестве лекарственных средств в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в РФ, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], в крупном размере массой [ ... ], ФИО2 незаконно хранила с целью сбыта при следующих обстоятельствах:

В точно не установленное следствием время, в период времени с 12 часов 56 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] по 16 часов 40 минуты [ ДД.ММ.ГГГГ ], имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт в крупном размере препаратов для снижения веса, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], именуемых общим названием «[ ... ]», ФИО2, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», посредством общения в мессенджере «[ ... ]», подыскала [ ФИО 4], которой высказала свое намерение незаконно сбыть не зарегистрированные в качестве лекарственных средств в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в РФ препарат, предназначенный для снижения веса, «[ ... ]…», содержащий в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ]. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт препаратов для снижения веса, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ] в крупном размере, именуемых общим названием «[ ... ]», ФИО2, в точно не установленное следствием время, в период времени с 12 часов 56 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] по 16 часов 40 минуты [ ДД.ММ.ГГГГ ], действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправность своих действий, с целью незаконного сбыта в крупном размере препарата, содержащего в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», посредством переписки в мессенджере «[ ... ]» достигла договоренности с [ ФИО 4], о незаконном сбыте не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации, препарата для снижения веса «[ ... ]…» в количестве 6 коробок, в которых находились 12 блистеров с 193 капсулами с веществом, общей массой [ ... ], содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], на сумму 7 000 рублей.

[ ДД.ММ.ГГГГ ] в 16 часов 40 минуты, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, реализуя свои намерения, направленные на незаконный сбыт в крупном размере не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации, препарата для снижения веса «[ ... ]…» в количестве 6 коробок, в которых находились 12 блистеров с 193 капсулами с веществом, общей массой [ ... ], содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], в качестве оплаты за приобретение указанного препарата, посредством безналичного перевода денежных средств в системе электронных платежей ПАО «[ ... ]» на счет своей банковской карты, выданной ПАО «[ ... ]» [ Номер ], получила со счета банковской карты [ Номер ], оформленной на имя [ ФИО 4], денежные средства в сумме 7 000 рублей.

После этого, в точно не установленное следствием время, в период времени с 14 часов 28 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] с 16 часов 40 минуты по 01 час 10 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], находясь по месту своего проживания, то есть по адресу: [ Адрес ], ФИО2, реализуя свои намерения, направленные на незаконный сбыт в крупном размере не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации, препарата для снижения веса «[ ... ]…», часть незаконно приобретенной [ ДД.ММ.ГГГГ ] с целью сбыта партии препаратов для снижения веса, перемещенных через Государственную границу Российской Федерации с Республикой [ Адрес ] – членом Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС, а именно: 6 коробок препарата «[ ... ]…», в которых находились 12 блистеров с 193 капсулами с веществом, общей массой [ ... ], содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], упаковала в почтовый пакет, который поместила на нижнюю полку шкафа, где хранила с целью последующего незаконного сбыта [ ФИО 4], до момента изъятия.

[ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с 01 часа 10 минут по 02 часа 20 минут сотрудниками полиции в ходе обыска, проведенного в жилище ФИО2 по адресу: [ Адрес ], на нижней полке шкафа было обнаружено и изъято: почтовый пакет, в котором находились 6 коробок с 12 блистерами с 193 капсулами препарата «[ ... ]…», не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в РФ, которое согласно заключению эксперта [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], содержит в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой [ ... ], что относится к крупному размеру.

Таким образом, не позднее 01 час 10 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2, действуя умышленно, при вышеуказанных обстоятельствах совершила незаконные приобретение и хранение в целях дальнейшего незаконного сбыта, не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации препарата «[ ... ]…», содержащего в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой [ ... ], что является крупным размером. 

9. Кроме того, часть незаконно приобретенных [ ДД.ММ.ГГГГ ] посредством внутрисоюзного почтового отправления с почтовым идентификатором [ Номер ] с целью сбыта препаратов для снижения веса, именуемых общим названием «[ ... ]», не зарегистрированных в качестве лекарственных средств в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в РФ, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], в крупном размере массой [ ... ], ФИО2 незаконно хранила с целью сбыта при следующих обстоятельствах:

В точно не установленное следствием время, в период времени с 12 часов 56 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] по 01 час 10 минуты [ ДД.ММ.ГГГГ ], имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт в крупном размере препаратов для снижения веса, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], именуемых общим названием «[ ... ]», ФИО2, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», посредством общения в мессенджере «[ ... ]», подыскала неустановленное следствием лицо, которому высказала свое намерение незаконно сбыть не зарегистрированные в качестве лекарственных средств в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в РФ препарат, предназначенный для снижения веса, «[ ... ]…», содержащий в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ]. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт препаратов для снижения веса, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ] в крупном размере, именуемых общим названием «[ ... ]», ФИО2, в точно не установленное следствием время, в период времени с 12 часов 56 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] по 01 час 10 минуты [ ДД.ММ.ГГГГ ], действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправность своих действий, с целью незаконного сбыта в крупном размере препарата, содержащего в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», посредством переписки в мессенджере «[ ... ]» достигла договоренности с неустановленным следствием лицом, о незаконном сбыте не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации, препарата для снижения веса «[ ... ]…» в количестве 30 блистеров с 480 капсулами с веществом, общей массой не менее [ ... ], содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ].

В неустановленное следствием время, в период времени с 12 часов 56 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] по 01 час 10 минуты [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, реализуя свои намерения, направленные на незаконный сбыт в крупном размере не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации, препарата для снижения веса «[ ... ]…» в количестве 30 блистеров с 480 капсулами с веществом, общей массой не менее [ ... ], содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], в качестве оплаты за приобретение указанного препарата неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица получила неустановленную следствием сумму.

После этого, в точно не установленное следствием время, в период времени с 14 часов 28 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] по 01 час 10 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], находясь по месту своего проживания, то есть по адресу: [ Адрес ] ФИО2, реализуя свои намерения, направленные на незаконный сбыт в крупном размере не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации, препарата для снижения веса «[ ... ]…», часть незаконно приобретенной [ ДД.ММ.ГГГГ ] с целью сбыта партии препаратов для снижения веса, перемещенных через Государственную границу Российской Федерации с Республикой [ Адрес ] – членом Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС, а именно: 30 блистеров препарата «[ ... ]…» с 480 капсулами с веществом, общей массой не менее [ ... ], содержащих в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], поместила в верхний выдвижной ящик стола, где хранила с целью последующего незаконного сбыта неустановленному следствием лицу, до момента изъятия.

[ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с 01 часа 10 минут по 02 часа 20 минут сотрудниками полиции в ходе обыска, проведенного в жилище ФИО2 по адресу: [ Адрес ] в верхнем выдвижном ящике стола было обнаружено и изъято: 30 блистеров с 480 капсулами препарата «[ ... ]…», не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в РФ, которое согласно заключению эксперта [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], содержит в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой [ ... ], что относится к крупному размеру.

Таким образом, не позднее 01 часа 10 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2, действуя умышленно, при вышеуказанных обстоятельствах совершила незаконные приобретение и хранение в целях дальнейшего незаконного сбыта, не зарегистрированного в качестве лекарственного средства в Государственном реестре лекарственных средств, разрешенных к медицинскому применению в Российской Федерации препарата «[ ... ]…», содержащего в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой [ ... ], что является крупным размером.

В ходе предварительного следствия при ознакомлении с материалами дела и в судебном заседании подсудимая ФИО2, полностью признавая вину, соглашаясь с предъявленным обвинением, после консультации с защитником, добровольно заявила ходатайство об особом порядке судебного разбирательства, осознавая последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Защитник Лисин И.Л. в судебном заседании поддержала заявленное ходатайство.

Государственный обвинитель не возражал против особого порядка судебного разбирательства.

Таким образом, суд считает, что соблюдены все условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, предусмотренные ст.ст. 314, 315 УПК РФ.

Суд пришел к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно, подтверждается имеющимися по делу доказательствами и квалифицирует действия ФИО2:

- по ч.1 ст.226.1 УК РФ – контрабанда сильнодействующих веществ, то есть незаконное перемещение через Государственную границу Российской Федерации с государствами – членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС сильнодействующих веществ;

- по ч.3 ст.234 УК РФ – незаконные приобретение, хранение, перевозка, пересылка в целях сбыта, а равно незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, совершенные в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере;

- по ч.3 ст.234 УК РФ – незаконные приобретение, хранение в целях сбыта сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, совершенные в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере;

- по ч.3 ст.234 УК РФ – незаконные приобретение, хранение в целях сбыта сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, совершенные в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере;

- по ч.3 ст.234 УК РФ – незаконные приобретение, хранение в целях сбыта сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, совершенные в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере;

- по ч.3 ст.234 УК РФ – незаконные приобретение, хранение в целях сбыта сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, совершенные в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере;

- по ч.3 ст.234 УК РФ – незаконные приобретение, хранение в целях сбыта сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, совершенные в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере;

- по ч.3 ст.234 УК РФ – незаконные приобретение, хранение в целях сбыта сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, совершенные в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере;

- по ч.3 ст.234 УК РФ – незаконные приобретение, хранение в целях сбыта сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, совершенные в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере.

Согласно заключению амбулаторной судебно-психиатрической экспертизы [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] ФИО2, [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., каким-либо психическим расстройством не страдает в настоящее время, как и не страдала им к моменту производства по делу. Она может и могла к моменту производства по делу в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В период времени, относящийся к инкриминируемому ей деянию, признаков какого-либо временного расстройства психической деятельности не обнаруживала и могла осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. По своему психическому состоянию в настоящее время ФИО2 принимать участие в судебно-следственном процессе может, может правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела и давать о них показания. В применении [ ... ] не нуждается [ ... ] 

Выводы экспертов о вменяемости ФИО2 не вызывают у суда сомнений. Экспертиза проведена комиссией высококвалифицированных специалистов, все выводы экспертов мотивированы. Оснований сомневаться в компетентности и объективности экспертов не имеется. В связи с чем, отсутствуют основания для освобождения ФИО2 от уголовной ответственности.

Назначая наказание, суд руководствуется ст. 6, 60-63 УК РФ, учитывая принцип справедливости, характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность подсудимой, влияние назначенного наказание на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

Подсудимая ФИО2 ранее не судима, свою вину признала полностью и раскаялась в содеянном, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, по месту жительства участковым уполномоченным полиции характеризуется удовлетворительно, по месту работу в ООО «[ ... ]» характеризуется положительно.

Смягчающими наказание ФИО2 обстоятельствами по всем преступлениям в соответствии с п.п. «г, и» ч.1 ст.61, ч.2 ст.61 УК РФ суд учитывает полное признание вины, раскаяние в содеянном, в качестве явки с повинной суд учитывает объяснения, данные ФИО2 [ ... ] активное способствование расследованию преступления, выразившееся в том, что в ходе предварительного расследования ФИО2 подробно рассказала об обстоятельствах совершенного преступления, указав сведения о приобретении сильнодействующих веществ, а также о том, что намеревалась их сбыть. Также суд учитывает наличие на иждивении [ ... ], состояние здоровья ФИО2 и членов ее семьи, уход за престарелой бабушкой. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2, в соответствии со ст.63 УК РФ судом не установлено.

Обсуждая вопрос о назначении наказания ФИО2, суд принимает во внимание конкретные обстоятельства совершения преступления, характеристики подсудимой, в связи с чем, суд приходит к выводу о том, что наказание ФИО2 по каждому преступлению должно быть назначено в виде лишения свободы, а принимая во внимание наличие смягчающих наказание обстоятельств без применения дополнительных видов наказания, поскольку именно данный вид наказания будет отвечать целям и задачам уголовного судопроизводства, способствовать восстановлению социальной справедливости, исправлению осужденной и предупреждению совершения ей новых преступлений.

Имеющиеся смягчающие наказание обстоятельства суд не может признать исключительными, существенно снижающими степень общественной опасности совершенных преступлений, а поэтому оснований для применения ст.64 УК РФ суд не находит. 

Учитывая конкретные обстоятельства дела, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих по делу обстоятельств, суд приходит к выводу, что подсудимая ФИО2 может быть исправлена без реального отбывания наказания с применением ст.73 УК РФ - условно, с установлением испытательного срока и возложением на нее обязанностей, соблюдением которых подсудимая должна будет доказать свое исправление.

Оснований для применения к ФИО2 правил ст. 82 УК РФ суд не усматривает. 

Учитывая фактические обстоятельства совершенных ФИО2 преступлений, относящихся к категории тяжких, суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, то есть для применения правил ч.6 ст.15 УК РФ.

Поскольку уголовное дело в отношении ФИО2 рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, а также установлено смягчающее обстоятельство, предусмотренное п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ при отсутствии отягчающих обстоятельств, то при назначении наказания за каждое преступление суд руководствуется правилами ч.ч.1, 5 ст.62 УК РФ. 

Также, назначая наказание ФИО2, суд применяет положения ч.3 ст.69 УК РФ и с учетом наличия смягчающих наказание обстоятельств применяет принцип частичного сложения назначенных наказаний. 

В отношении ФИО2 в ходе предварительного расследования избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении. Оснований для отмены или изменения избранной меры пресечения до вступления приговора в законную силу не имеется.

Процессуальные издержки по делу отсутствуют.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с требованиями ст.81 УПК РФ. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 314-316 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.226.1, ч.3 ст.234, ч.3 ст.234, ч.3 ст.234, ч.3 ст.234, ч.3 ст.234, ч.3 ст.234, ч.3 ст.234, ч.3 ст.234 УК РФ, и назначить ей наказание:

- по преступлению, совершенному по ч.1 ст.226.1 УК РФ, – в виде 3 (трех) лет лишения свободы; 

- по преступлению, совершенному по ч.3 ст.234 УК РФ, – в виде 2 (двух) лет лишения свободы; 

- по преступлению, совершенному по ч.3 ст.234 УК РФ, – в виде 2 (двух) лет лишения свободы; 

- по преступлению, совершенному по ч.3 ст.234 УК РФ, – в виде 2 (двух) лет лишения свободы; 

- по преступлению, совершенному по ч.3 ст.234 УК РФ, – в виде 2 (двух) лет лишения свободы; 

- по преступлению, совершенному по ч.3 ст.234 УК РФ, – в виде 2 (двух) лет лишения свободы; 

- по преступлению, совершенному по ч.3 ст.234 УК РФ, – в виде 2 (двух) лет лишения свободы; 

- по преступлению, совершенному по ч.3 ст.234 УК РФ, – в виде 2 (двух) лет лишения свободы; 

- по преступлению, совершенному по ч.3 ст.234 УК РФ, – в виде 2 (двух) лет лишения свободы.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности данных преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, ОКОНЧАТЕЛЬНО определить ФИО2 наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (ЧЕТЫРЕ) года.

На основании ст. 73 УК РФ наказание считать условным с испытательным сроком 2 (ДВА) года.

Обязать ФИО2 в течение испытательного срока: своевременно встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий исправление осужденного, периодически являться на регистрацию в данный орган в дни, установленные органом, не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа.

Меру пресечения ФИО2 до вступления приговора в законную силу оставить - подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства по делу: 

- лазерный диск [ Номер ]с от [ ДД.ММ.ГГГГ ], содержащий видеофайл «[ ... ]» с записью ОРМ «опрос», хранящийся в материалах уголовного дела, - хранить при материалах уголовного дела; лазерный диск [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], содержащий видеофайл «[ ... ]» с записью ОРМ «опрос»; лазерный диск [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], содержащий видеофайл «[ ... ]» с записью ОРМ «[ ... ]»; отчет об отслеживании отправления с почтовым идентификатором [ Номер ]; отчет об отслеживании отправления с почтовым идентификатором [ Номер ]; отчет об отслеживании отправления с почтовым идентификатором [ Номер ]; отчет об отслеживании отправления с почтовым идентификатором [ Номер ]; отчет об отслеживании отправления с почтовым идентификатором [ Номер ]; расписка ФИО2 о получении денежных средств в размере 5000 рублей; пластиковая карта «[ ... ]», [ Номер ], изъятая [ ДД.ММ.ГГГГ ] в ходе личного досмотра ФИО2; копии товарно–транспортной накладной [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], акта приема–передачи грузобагажа, описи грузобагажа, расписки от имени ФИО2; информация по лицевому счету банковской карты [ Номер ] ПАО «[ ... ]» на бумажном носителе и на оптическом диске; информация, полученная из ООО «[ ... ]»» о денежных переводах на имя ФИО2, хранящиеся в материалах уголовного дела, - хранить при материалах уголовного дела;

- 521 капсула с порошкообразным веществом, находящимся в 58 блистерах с обозначением «[ ... ]…», 360 капсул с порошкообразным веществом, находящиеся в 4 флаконах с надписями «[ ... ]..», а также 1884 капсулы с порошкообразным веществом, находящиеся в 118 блистерах с надписями «[ ... ]..», содержащем в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой [ ... ], а также 60 упаковок, выполненных из картона белого цвета с надписями и рисунками: «[ ... ]..», 5 упаковок, выполненных из картона серого и бежевого цветов с надписями и рисунками: «[ ... ]..», 20 упаковок, выполненных из картона белого цвета с надписями и рисунками: «[ ... ]..», 15 упаковок, выполненных из картона белого цвета с надписями и рисунками: «Циклональное похудение Волшебные бобы», 20 листов бумаги белого, фиолетового и розового цветов с надписями и рисунками: «[ ... ]..», 15 блистеров бумаги белого, фиолетового, желтого цветов с надписями и рисунками, 5 листов бумаги белого и бежевого цветов с надписями и рисунками: «[ ... ]..», упакованные в картонную коробку; 90 капсул с порошкообразным веществом, находящиеся в 1 флаконе с обозначением «[ ... ]..», содержащем в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой [ ... ], упакованные в полимерный пакет; 18 капсул с порошкообразным веществом, которые находились в двух блистерах с надписями «[ ... ]…», общей массой [ ... ], упакованные в полимерный пакет; 32 капсулы с порошкообразным веществом из 2 блистеров с надписями «[ ... ]..», содержащем в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой [ ... ], упакованные в полимерный пакет – изъятые в ходе осмотра места происшествия [ ДД.ММ.ГГГГ ] в помещении транспортной компании ООО «[ ... ]», расположенном по адресу: [ Адрес ]; 480 капсул с порошкообразным вещество, которые находились в 30 блистерах с обозначением «[ ... ]» и три капсулы с порошкообразным веществом, которые находились в одном блистере с обозначением «Устранение токсинов», содержащим в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой [ ... ]; 673 капсулы с порошкообразным веществом, которые находились в 42 блистерах с обозначением «[ ... ]» и коробках с обозначением «[ ... ]», содержащем в своем составе сильнодействующее вещество [ ... ], общей массой [ ... ], изъятые [ ДД.ММ.ГГГГ ] в ходе обыска по месту жительства ФИО2 по адресу: [ Адрес ]; 23 сложенные пустые упаковки (коробки), выполненные из бумаги белого цвета с цветными изображениями и надписями «[ ... ]», и листы бумаги с инструкцией по применению – изъятые [ ДД.ММ.ГГГГ ] в ходе обыска по месту жительства ФИО2 по адресу: [ Адрес ]; две пустые почтовые коробки с надписями [ ... ] изъятые [ ДД.ММ.ГГГГ ] в ходе обыска в жилище ФИО2, по адресу: [ Адрес ], хранящиеся в камере хранения СЧ ГСУ ГУ МВД России [ Адрес ] – уничтожить; 

- сотовый телефон «[ ... ]» в чехле черного цвета с сим – картой оператора сотовой связи «[ ... ]» с маркировочными обозначениями [ Номер ], сотовый телефон «[ ... ]» имей, с двумя сим - картами оператора сотовой связи «[ ... ]» с маркировочными обозначениями [ Номер ] и маркировочными обозначениями [ Номер ] и картой памяти [ ... ], изъятые [ ДД.ММ.ГГГГ ] в ходе личного досмотра ФИО2, хранящиеся при материалах уголовного дела, - вернуть по принадлежности ФИО2

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Нижегородский областной суд через Автозаводский районный суд г.Н.Новгород в течение 10 суток, а осужденной в тот же срок со дня вручения ей копии приговора с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Судья П.В. Маслов